Vorlagen-Nr.	
0975-StR/2017	

Stadtverwaltung Eisenach Beschlussvorlage Stadtrat

Dezernat	Amt	Aktenzeichen
Dezernat I	01.6	

Betreff							
Wahl eines stimmberechtigten Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses der Stadt Eisenach							
		1					
Beratungsfolge	Sitzung	Sitzungstermin					
Haupt- und Finanzausschuss	Ö	23.01.2018					
Stadtrat der Stadt Eisenach	Ö	30.01.2018					
		_					
Finanzielle Auswirkungen							

Finanzielle Auswirkungen						
keine haushaltsmäßige Berührung Einnahmen Haushaltsstelle: Ausgaben Haushaltsstelle: 00000.401000						
HH-Mittel	Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Jahres (aktueller Stand) -EUR-	Haushaltausgaberest -EUR-	insgesamt -EUR-			
HH/JR Inanspruchnahme J. verausgabt J. vorgemerkt J. gesperrt						
= verfügbar						
Frühere Beschlüsse						
Vorlagen-Nr.:	Vorlagen-Nr.:	Vorlagen-Nr.:	Vorlagen-Nr.:			

I. Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Eisenach wählt:

Frau Sina Zeilmann zum stimmberechtigten Mitglied des Jugendhilfeausschusses der Stadt Eisenach.

II. Begründung:

Im § 3 Abs. 1 der Satzung des Jugendamtes der Stadt Eisenach ist geregelt, welche stimmberechtigten Mitglieder dem Jugendhilfeausschuss angehören. Gemäß § 3 Abs. 1 Buchst. b) der Satzung war Herr Georg Böhm auf Vorschlag der in der Stadt Eisenach wirkenden und anerkannten Wohlfahrtsverbände im Jugendhilfeausschuss als stimmberechtigtes Mitglied vertreten.

Herr Böhm geht ab dem 01.01.2018 in den Ruhestand und hat dementsprechend sein Mandat mit Wirkung zum 31.12.2017 niedergelegt. Deshalb wird eine Neuwahl erforderlich.

Die LIGA der Freien Wohlfahrtspflege Eisenach/ Wartburgkreis hat das Vorschlagsrecht für die Nachbesetzung und mit Schreiben vom 04.12.2017 Frau Sina Zeilmann als stimmberechtigtes Mitglied im Jugendhilfeausschuss der Stadt Eisenach vorgeschlagen.

gez. Dr. Uwe Möller Bürgermeister

Anlagenverzeichnis:

Eckdaten Frau Sina Zeilmann

<u> Hinweis:</u>

Die Anlage beinhaltet personenbezogene Daten und ist vertraulich zu behandeln.